
 ix 

DAFTAR ISI 

 

HALAMAN JUDUL .............................................................................................. i 

PERNYATAAN KEASLIAN KARYA TUGAS AKHIR .................................. ii 

PERSETUJUAN DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR........................... iv 

PERSETUJUAN TIM PENGUJI TUGAS AKHIR ............................................v 

ABSTRACT .......................................................................................................... vi 

KATA PENGANTAR ......................................................................................... vii 

DAFTAR ISI ......................................................................................................... ix 

DAFTAR GAMBAR ........................................................................................... xii 

BAB I PENDAHULUAN .......................................................................................1 

1.1 Latar Belakang .........................................................................................1 

1.2 Rumusan Masalah ..................................................................................11 

1.3 Tujuan Penelitian....................................................................................11 

1.4 Manfaat Penelitian..................................................................................12 

1.5 Sistematika Penulisan .............................................................................13 

BAB II TINJAUAN PUSTAKA ..........................................................................15 

2.1 Tinjauan Teori ........................................................................................15 

2.1.1 Teori Perlindungan Hukum........................................................15 

2.1.2 Teori Perjanjian ..........................................................................19 



 x 

2.2 Tinjauan Konseptual ..............................................................................22 

2.2.1 Asuransi dan Asuransi Syariah ..................................................22 

2.2.2 Penolakan Klaim Asuransi .........................................................27 

BAB III METODE PENELITIAN .....................................................................31 

3.1 Jenis Penelitian .......................................................................................31 

3.2 Jenis Data ...............................................................................................34 

3.3 Metode Pengumpulan Data ....................................................................36 

3.4 Jenis Pendekatan ....................................................................................36 

3.5 Sifat Analisis Data ..................................................................................38 

BAB IV HASIL PENELITIAN DAN ANALISIS .............................................40 

4.1 Hasil Penelitian ......................................................................................40 

4.1.1 Para Pihak ..................................................................................40 

4.1.2 Kasus Posisi ...............................................................................41 

4.1.3 Pertimbangan Hukum Hakim dalam Putusan  

2207/Pdt.G/2023/PA.JB .............................................................49 

4.1.4 Pertimbangan Hukum Hakim dalam Putusan  

39/Pdt.G/2024/PTA.JK ..............................................................52 

4.2 Pengaturan Penyelesaian Klaim Asuransi Jiwa Syariah Menurut 

Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan ...........................................55 

4.3 Perlindungan Hukum terhadap Tertanggung Asuransi atas Klaim 

Asuransi Menurut Putusan 39/Pdt.G/2024/PTA.JK ..............................69 



 xi 

BAB V KESIMPULAN DAN SARAN ...............................................................83 

5.1 Kesimpulan.............................................................................................83 

5.2 Saran .......................................................................................................84 

DAFTAR PUSTAKA ...........................................................................................86 

 

   



 xii 

DAFTAR GAMBAR 

Gambar 1. 1 Pertumbuhan Jumlah Perusahaan Perasuransian 2018-2022 .............2 

Gambar 1. 2 Premi Bruto dan Produk Domestik Bruto 2018-2022 .......................3 

Gambar 1. 3 Pertumbuhan Industri Asuransi dengan Prinsip Syariah ...................6 

Gambar 1. 4 Pertumbuhan Usaha Asuransi Jiwa dengan Prinsip Syariah .............6 

 

  


	HALAMAN JUDUL
	PERNYATAAN KEASLIAN KARYA TUGAS AKHIR
	PERSETUJUAN DOSEN PEMBIMBING TUGAS AKHIR
	PERSETUJUAN TIM PENGUJI TUGAS AKHIR
	ABSTRACT
	KATA PENGANTAR
	DAFTAR ISI
	DAFTAR GAMBAR
	BAB I PENDAHULUAN
	1.1   Latar Belakang
	1.2 Rumusan Masalah
	1.3 Tujuan Penelitian
	1.4 Manfaat Penelitian
	1.5 Sistematika Penulisan

	BAB II TINJAUAN PUSTAKA
	2.1 Tinjauan Teori
	2.1.1 Teori Perlindungan Hukum
	2.1.2 Teori Perjanjian

	2.2 Tinjauan Konseptual
	2.2.1 Asuransi dan Asuransi Syariah
	2.2.2 Penolakan Klaim Asuransi


	BAB III METODE PENELITIAN
	3.1 Jenis Penelitian
	3.2 Jenis Data
	3.3 Metode Pengumpulan Data
	3.4 Jenis Pendekatan
	3.5 Sifat Analisis Data

	BAB IV HASIL PENELITIAN DAN ANALISIS
	4.1 Hasil Penelitian
	4.1.1 Para Pihak
	4.1.2 Kasus Posisi
	4.1.3   Pertimbangan Hukum Hakim dalam Putusan  2207/Pdt.G/2023/PA.JB
	4.1.4 Pertimbangan Hukum Hakim dalam Putusan  39/Pdt.G/2024/PTA.JK

	4.2 Pengaturan Penyelesaian Klaim Asuransi Jiwa Syariah Menurut Ketentuan Peraturan Perundang-Undangan
	4.3 Perlindungan Hukum terhadap Tertanggung Asuransi atas Klaim Asuransi Menurut Putusan 39/Pdt.G/2024/PTA.JK

	BAB V KESIMPULAN DAN SARAN
	5.1 Kesimpulan
	5.2 Saran

	DAFTAR PUSTAKA

